
 

          

   Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                         

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 21 września 2023 roku 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00 

Zakończenie obrad – godz. 14:00 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  

– Pan Marian Płotka. 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji. 

Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pan Jan Wiczling – Zastępca Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie wniosku P. Pani Barbary Blokus Jarzyńskiej w sprawie wykupu działki nr 129   

położonej w miejscowości Mierzeszyn; 

2. Zaopiniowanie wniosku P.Pana Mieczysława Dajda w sprawie wykupu działek nr 231/5  

i  nr 188/1 położonych w miejscowości Gołębiewo Wielkie; 

3. Zaopiniowanie wniosku Biura Turystyki Aktywnej „KOMPAS” w sprawie propozycji zmiany 

działek w miejscowości Drzewina nr działki 87/4 będącej w trakcie nabycia przez 

wnioskodawcę na działkę  nr 55/1 będącą własnością Gminy Trąbki Wielkie; 

4. Zaopiniowanie prośby o pomoc w partycypowaniu kosztów funkcjonowania Towarzystwa 

Pomocy im. św. Brata Alberta; 

5. Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańców sołectwa Gołębiewko o wytypowanie drogi gminnej 

77/1 (projekt - „Ochrona gruntów rolnych” Polski Ład); 

6. Zapoznanie się z prośbą w sprawie informacji na temat kontaktu z osobą odpowiedzialną za 

tworzenie mapy zagospodarowania terenu; 



 

7. Zapoznanie się z informacją dotycząca przepisów i wytycznych dotyczących dodatku 

węglowego; 

8. Zapoznanie się ze sprawą wykonania progów zwalniających na ulicy Ełganowskiej 

w Trąbkach Wielkich (jakie działania zostały wykonane); 

9. Zapoznanie się z opinią Komisji EiRG w sprawie sprzedaży działek gminnych nr 172/1 oraz 

nr 174 w Ełganowie – wizja lokalna; 

             10 .Wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Zaopiniowanie wniosku P. Pani Barbary Blokus Jarzyńskiej w sprawie wykupu działki  

nr 129   położonej w miejscowości Mierzeszyn. 

Przewodniczący Pan Marian Płotka przedstawił Członka Komisji wniosek P.Pani Barbary Blokus 

Jarzyńskiej dotyczący wykupu działki nr 129.  

Zastępca Wójta Pan Jan Wiczling przedstawił położenie działki oraz wyjaśnił, iż część drogi gminnej, 

która jest we wniosku znajduje się pod lasem za drogą prywatną P. ani Barbary Blokus Jarzyńskiej. 

Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku dot. wykupu działki  

nr 129. 

 

Ad. 2. Zaopiniowanie wniosku P. ana Mieczysława Dajda w sprawie wykupu działek nr 231/5  

i nr 188/1 położonych w miejscowości Gołębiewo Wielkie; 

Przewodniczący Pan Marian Płotka przedstawił wniosek P. ana Mieczysława Dajda oraz poprosił  

o opinie Pana Jana Wiczlinga – zastępcę Wójta Gminy Trąbki Wielki. 

Pan Jan Wiczling – zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że działka położona jest na terenie parku, park 

znajduje się w zespole dworsko – parkowym w związku z tym działka jest elementem gminnej 

ewidencji zabytków co powoduje brak możliwości podzielna działki celem jej wykupu. 

Biorąc pod uwagę powyższe komisja negatywnie zaopiniowała wniosek dot. wykupu działki nr 231/5 

oraz działki nr 188/1. 

 

Ad. 3. Zaopiniowanie wniosku Biura Turystyki Aktywnej „KOMPAS” w sprawie propozycji 

zmiany działek w miejscowości Drzewina nr działki 87/4 będącej w trakcie nabycia przez 

wnioskodawcę na działkę nr 55/1 będącą własnością Gminy Trąbki Wielkie; 

Przewodniczący Pan Marian Płotka przedstawił wniosek bura Turystyki Aktywnej „KOMPAS”, 

poinformował również, iż wniosek był już przedstawiany podczas wcześniejszych posiedzeń komisji. 

Wójt Gminy Pan Błażej Konkol poinformował, że wcześniej nie było możliwości zamiany ze 

względu na ograniczenia prawne, natomiast teraz padła propozycja odkupienia działki prywatnej, 



 

wybudowania na jej terenie budynku (mieszkań socjalnych), po czym zamienić działkę zakupioną na 

działkę gminy. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Biura Turystyki Aktywnej „KOMPAS”. 

 

Ad. 4. Zaopiniowanie prośby o pomoc w partycypowaniu kosztów funkcjonowania 

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta. 

Przewodniczący Pan Marian Płotka przedstawił prośbę i poprosił Pana Błażeja Konkola – Wójta 

Gminy Trąbki Wielkie o ustosunkowanie się do prośby. 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie poinformował zebranych, iż do tej pory Towarzystwo Pomocy im. św. 

Brata Alberta było dofinansowywane przez UE, natomiast dofinansowanie się zakończyło,  

w związku z tym, że mieszkańcy Gminy Trąbki Wielkie korzystają z pomocy Towarzystwa Wójt 

Gminy proponuje aby przychylić się do prośby i wspomóc w partycypowaniu kosztów. 

Komisja po wysłuchaniu pozytywnej rekomendacji Wójta jednogłośnie zdecydowała o pomocy  

w partycypowaniu kosztów funkcjonowania Towarzystwa im. św. Brata Alberta  do 25 000,00 zł. 

 

Ad. 5. Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańców sołectwa Gołębiewko o wytypowanie drogi 

gminnej 77/1 (projekt - „Ochrona gruntów rolnych” Polski Ład) 

Przewodniczący Pan Marian Płotka przedstawił wniosek sołectwa Gołębiewko oraz poprosiła Wójta 

Gminy o odniesienie się do danego wniosku. 

Wójt Gminy poinformował, że jeżeli wniosek został przegłosowany przez mieszkańców istnieje 

możliwość budowy drogi gminnej z dofinansowaniem. 

Komisja pozytywnie opiniuje wniosek pod warunkiem przekazania przez sołectwo swoich środków  

przeznaczonych na budowę drogi gminnej 77/1. 

 

Ad. 6. Zapoznanie się z prośbą w sprawie informacji na temat kontaktu z osobą odpowiedzialną 

za tworzenie mapy zagospodarowania terenu. 

Przewodniczący Pan Marian Płotka zapoznał członków Komisji z prośbą Pana Tomasza 

Warmińskiego. 

Wójt Gminy poinformował, że informacja na temat linii zabudowy o której jest mowa we wniosku 

zawarta jest w miejscowym planie w karcie obiektu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Ad. 7. Zapoznanie się z informacją dotycząca przepisów i wytycznych dotyczących dodatku 

węglowego. 

Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą przepisów i wytycznych dotyczących dodatku 

węglowego. 



 

 

Ad. 8. Zapoznanie się ze sprawą wykonania progów zwalniających na ulicy Ełganowskiej 

w Trąbkach Wielkich (jakie działania zostały wykonane). 

Komisja zapoznała się z korespondencją pomiędzy mieszkańcami a Zakładem Gospodarki 

Komunalnej, sprawa zostaje przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

 

 

Ad. 9. Zapoznanie się z opinią Komisji EiRG w sprawie sprzedaży/dzierżawy działek gminnych 

nr 172/1 oraz nr 174 w Ełganowie. 

Przewodniczący Pan Marian Płotka przedstawił wniosek Komisji EiRG. Pan Jan Wiczling zastępca 

Wójta Gminy przedstawił położenie działek oraz wyjaśnił, iż korzystniejszą propozycją dla Gminy 

będzie sprzedaż działek ze względu na późniejszą możliwość postawienia na działkach budynków 

gospodarczych. 

 

Ad. 10. Wolne wnioski. 

Z uwagi na brak wniosków, posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji EiRG     

       

K. Bieszczad               Marian Płotka 


